
Pag. 1

 N.643 del 02 SETTORE del 14/09/2020  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA
CREAZIONE DI UNA R.D.O. SUL PORTALE DI ACQUISTI DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) RELATIVO AL SERVIZIO DI
TESORERIA DEL COMUNE DI LEGNAGO PER IL QUINQUENNIO 1°
GENNAIO 2021 - 31 DICEMBRE 2025

Vista la proposta del Responsabile dell'istruttoria, Dott.ssa Milena
Mirandola che attesta il regolare svolgimento della stessa e
dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non
sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenzionale e di natura non patrimoniale, con
riguardo al presente provvedimento,

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

premesso che l'attuale convenzione per la gestione del servizio di
tesoreria per il quinquiennio 2016/2020 è in scadenza e che il
consiglio comunale, con proprio provvedimento n. 38 del 01/07/2020,
ha approvato lo schema di convenzione per la gestione del servizio di
tesoreria per il quinquiennio 2021/2025, eventualmente rinnovabile
per uguale periodo, qualora ricorrano i requisiti di legge;

ritenuto di stimare in euro 100.000,00 + IVA 22% l'importo dovuto per
la gestione del servizio (totale complessivo presunto di euro
122.000,00) per il periodo compreso fra il 01/01/2021 ed il
31/12/2025, eventualmente rinnovabile per uguale periodo, qualora
ricorrano i requisiti di legge, che presumibilmente porterà ad un
impegno medio annuale di euro 12.200,00;

individuata quale responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31
del  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la dott.ssa Milena Mirandola; 

richiamato l'art.36 "Contratti sotto soglia" comma 2 lett. b) del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. a mente del quale gli affidamenti di
forniture e servivizi di importo compreso tra  40.000,00 euro e le
soglie comunitarie di cui all'art. 35 avvengono mediante procedura
negoziata previa consultazione, ove esistente, di almeno 5 operatori
economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite
elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di
rotazione degli inviti;



Pag. 2

rilevato:
- che è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato
elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.)operante presso la
Consip, in quanto alla data di adozione della presente
determinazione, risultano presenti in catalogo  beni/servizi della
categoria merceologica di quelli che si intendono acquisire con il
presente provvedimento;
- che la fornitura rientra nel catalogo MEPA con il seguente
riferimento: "Servizi alle pubbliche amministrazioni", CPV:
66600000-6, categoria di abilitazione "Servizi di tesoreria",
sottocategoria merceologica "Servizi di tesoreria e cassa", allegato
28 al capitolato d'oneri "Servizi" per l'abilitazione dei prestatori
di servizi bancari;
- che il servizio di cui sopra non supera la soglia di rilevanza
comunitaria art. 35 comma 1 lett. c) del medesimo D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i.

dato atto che la procedura di affidamento sarà espletata mediante
Richiesta di Offerta (RdO) nel Me.Pa. ai sensi dell'art. 37 D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.;

ritenuto di attivare, preliminarmente all'avvio delle procedure di
affidamento, un'indagine di mercato finalizzata alla raccolta di
manifestazioni di interessse in conformità alle linee guida formulate
dall'ANAC;

visto l'allegato avviso di consultazione, comprensivo di schema di
domanda di partecipazione e contenente le principali componenti del
servizio da affidare;

rilevato che il medesimo avviso dovrà essere pubblicato sul profilo
del committente (comune di Legnago) per 15 (quindici) giorni;

dato atto che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 51 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i., non sussiste alcuna opportunità di suddividere
l'appalto di cui trattasi in lotti, sulla scorta della oggettiva
necessità di aggiudicare l'intero servizio ad un unico prestatore;

visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

visto l'art. 4 del D.Lgs. n. 165/2000 e s.m.i. 

visto il regolamento di contabilità 

DETERMINA

1) di approvare l' avviso di consultazione contenente le principali
componenti del servizio da affidare, comprensivo  di schema di
domanda di partecipazione, che allegato al presente provvedimento ne
forma parte integrante e sostanziale,



Pag. 3

2) di dare atto che il medesimo avviso dovrà essere pubblicato sul
profilo del committente (comune di Legnago)per giorni 15 (quindici);

3) di procedere alla scelta del contraente mediante procedura
negoziata mediante contratto sotto soglia e previa procedura ai sensi
dell'art. 36, comma 2 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

4) di dare atto che il costo del servizio di tesoreria del comune di
Legnago, per il quinquiennio 2021/2025, eventualmente rinnovabile per
uguale periodo, qualora ricorrano i requisiti di legge è di importo
complessivo presunto di euro 100.000,00 + IVA 22% e così per un
totale complessivo di euro 122.000,00;

5) di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi;

6) di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

7) di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art.
23/b D.Lgs. 33/2013;

8) di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art.
6 D.Lgs n.62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste
in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al
presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
F.to Digitalmente Dott.Ssa

Milena Mirandola
F.to Digitalmente



Pag. 4


